

## RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO FDL0013/2013

**A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR** torna público o resultado da Dispensa de Licitação FDL 0014/2013, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal 8666/93, para a aquisição de:

### I – OBJETO

Item	Qt.	Und	Descrição	Unitário	Total
01	06	Un.	Apontador	R\$ 0,49	R\$ 2,94
02	20	Un.	Borracha	R\$ 0,49	R\$ 9,80
03	08	Un.	Calculadora	R\$ 8,90	R\$ 71,20
04	01	Cx.	Caneta Esferográfica Azul caixa c/ 50 unidades	R\$ 31,00	R\$ 31,00
05	01	Cx.	Caneta Esferográfica Preta caixa c/ 50 unidades	R\$ 31,00	R\$ 31,00
06	04	Cx.	Caneta Hidrocor c/ 12un	R\$ 8,89	R\$ 35,56
07	30	Un.	Capa Acrilica para CD	R\$ 0,95	R\$ 28,50
08	50	Un.	Cartolina Colorida (cores : branca, azul, rosa, verde e amarela)	R\$ 0,59	R\$ 29,50
09	01	Cx.	Clips nº 2/0 c/ 1000un	R\$ 1,50	R\$ 1,50
10	12	Un.	Cola bastão	R\$ 0,90	R\$ 10,80
11	12	Un.	Cola tipo Tenaz 40gr	R\$ 1,05	R\$ 12,60
12	01	Cx.	Corretivo Liquido Caixa com 12 unidades	R\$ 14,28	R\$ 14,28
13	30	Un.	DVD - R	R\$ 0,79	R\$ 23,70
14	20	Un.	Envelope Pardo 24x34 tam. Oficio.	R\$ 0,16	R\$ 3,20
15	10	Fl.	Etiqueta Inkjet + laser - 6080	R\$ 0,49	R\$ 4,90
16	10	Un.	Fita Adesiva Lacre Empacotamento	R\$ 2,19	R\$ 21,90

17	59	Cx.	Folha de Ofício 5000 um	R\$ 109,00	R\$ 6.431,00
18	05	Un.	Grafite 0.5mm c/12un	R\$ 1,39	R\$ 6,95
19	04	Un.	Grampeador até 35 folhas	R\$ 33,90	R\$ 135,60
20	05	Un.	Grampos 26/6 (prata) c/500un	R\$ 2,99	R\$ 14,95
21	01	Cx.	Lápis Preto c/140un	R\$ 40,60	R\$ 40,60
22	12	Un.	Lapiseira comum 0.5mm	R\$ 2,90	R\$ 34,80
23	05	Un.	Marcador para quadro branco cor Azul	R\$ 2,49	R\$ 12,45
24	05	Un.	Marcador para quadro branco cor Preta	R\$ 2,49	R\$ 12,45
25	05	Un.	Marcador para quadro branco cor Verde	R\$ 2,49	R\$ 12,45
26	05	Un.	Marcador para quadro branco cor Vermelha	R\$ 2,49	R\$ 12,45
27	04	Un.	Molha dedo 12gr Aqua Magic Radex	R\$ 1,99	R\$ 7,96
28	375	Un.	Pasta L	R\$ 0,49	R\$ 183,75
29	10	Un.	Pen Drive 4GB	R\$ 22,20	R\$ 222,00
30	01	Un.	Pistola de Cola quente	R\$ 17,90	R\$ 17,90
31	20	Un.	Refil de Pistola de cola quente	R\$ 0,39	R\$ 7,80
32	06	Un.	Regua 30 cm	R\$ 0,49	R\$ 2,94
33	04	Un.	Tesoura de escritório	R\$ 4,90	R\$ 19,60
34	01	Un.	Toner - HP laser jet Q 7553X	R\$ 429,00	R\$ 429,00
35	01	Cx.	Marca texto amarela	R\$ 9,48	R\$ 9,48
36	04	Cx.	Lapis de cor 12 um	R\$ 2,99	R\$ 11,96
<b>Total</b>					<b>R\$ 7.958,47</b>

**Resultado:Item 01** – Fornecedor vencedor: Mapa Materiais de Escritório Ltda., CNPJ: 07855979/0003-90 - R\$ 7.958,47 (Sete mil e novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos), ordem de compra nº 095578.

Com base no Art.24 Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruídos na ata datada de 03.10.2013 da Comissão permanente de Licitações e para cumprimento fiel do objeto do Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 17-13/2008, que tem por finalidade implementar um Núcleo Operacional do Projeto Extensão Industrial Exportadora (PEIEX), objetivando a utilização de técnicas e métodos voltados à modernização e capacitação empresarial, por meio de inovação técnicas, gerenciais e tecnológicas.

Novo Hamburgo, 09 de Outubro de 2013.

ALEXANDRE ZENI  
Pro Reitor de Planejamento e Administração

Publicado e afixado no Mural de Licitações em 09 de Outubro de 2013.